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کمتر از یک سال تا انتخابات ریاست جمهوری آمریکا باقی 
است. رقابت های درون حزبی آغاز شده اما همه چیز به سمت 
پیچیده شدن پیش می رود. شاید این نخستین باری باشد 
که سرنوشت انتخابات چه در حزب جمهوری خواه و چه در 
حزب دموکرات به جایی خارج از کمپین های انتخاباتی و رقابت های درون حزبی 
مربوط باشد. جو بایدن 80 ساله با چالشی به نام کهولت سن و رسوایی های 
فرزندانش مواجه است و دونالد ترامپ با پرونده هایی که معلوم نیست آیا بالاخره 
. روز سه شنبه دادگاه  می توانند او را از رسیدن مجدد به کاخ سفید منع کنند یا خیر
، ترامپ را یک گام دیگر به سمت پایان هل داد. این دادگاه در تصمیمی  عالی کلرادو
بی سابقه، رئیس جمهور سابق را از انتخابات ریاست جمهوری سال ۲0۲۴ این 
ایالت حذف کرد و حکم داد که او با استناد به قانون »ممنوعیت شور شیان« در 
اصلاحیه چهاردهم، واجد صلاحیت برای کاندیدای ریاست جمهوری نیست. 
بند شورش قانون اساسی )بخش 3( از اصلاحیه چهاردهم قانون اساسی که پس 
از جنگ داخلی تصویب شد، به دنبال منع تصدی پست ایالتی یا فدرال کسانی 
است که سوگند یاد کرده اند از قانون اساسی حمایت کنند اما »در قیام یا شورش 
شرکت کرده اند.« این بند در ابتدا به دنبال این بود که مقامات نظامی و مدنی 
سابق کنفدراسیون را از خدمت در دولت باز دارد و به ندرت در دوران مدرن مورد 
استفاده قرار گرفته است. درحالی که این حکم فقط در کلرادو اعمال می شود، 
اما این اولین بار در تاریخ ایالات متحده است که از این موضوع برای رد صلاحیت 
یک نامزد ریاست جمهوری استفاده می شود. اکثریت قضات دادگاه بر این باورند 
که ترامپ از تصدی پست ریاست جمهوری سلب صلاحیت شده است. در 
حکم کلرادو آمده است: »از آنجا که او رد صلاحیت شده است«، براساس قانون 
انتخابات برای مقامات کلرادو »این یک اقدام نادرست است که او را به عنوان 

نامزد در انتخابات اولیه ریاست جمهوری معرفی کند.« 

حکمچهگفتهاست؟
از هفت قاضی که همگی توسط دموکرات ها منصوب شده اند، چهار قاضی رای 
عدم صلاحیت ترامپ را تایید کرده اند. آنها معتقدند در جریان حمله طرفداران 
ترامپ به کنگره در ششم ژانویه، رئیس جمهور سابق نقش داشته است. به اعتقاد 
آنها ترامپ نه تنها شورش را تحریک کرد، بلکه حتی زمانی که محاصره ساختمان 
کنگره به طور کامل در جریان بود، با درخواست مکرر از معاون رئیس جمهوری 
)مایک( پنس برای انجام ندادن وظیفه قانون اساسی خود و تماس با سناتورها 
برای متوقف کردن شمارش آرای الکترال، از آن حمایت کرد. از نظر این چهار 

، داوطلبانه و مستقیم« در شورش بود.  قاضی، این اقدامات »مشارکت آشکار

ترامپرفتنیشد؟
، به معنای ردصلاحیت ترامپ پیش از انتخابات ۲0۲۴  این حکم دادگاه کلرادو
نیست. فعلا اجرای این حکم تا چهارم ژانویه و درخواست تجدیدنظر ترامپ 
در دیوان عالی آمریکا به تعویق افتاده است. مقامات انتخابات کلرادو اعلام 
کرده اند که این موضوع باید تا پنجم ژانویه، یعنی آخرین مهلت قانونی برای 
تعیین فهرست نامزدهای انتخابات مقدماتی جمهوری خواهان که در پنجم 
مارس برگزار می شود، حل وفصل شود. همچنین گفته شده که اگر این موضوع 

قبل از آن تاریخ در دادگاه عالی ایالات متحده پیگیری شود، توقف در این مدت 
به قوت خود باقی خواهد ماند و کلرادو باید نام ترامپ را در رای گیری اولیه در 
انتظار اقدام دادگاه عالی درج کند. به عبارت ساده تر اگر دادگاه عالی به موقع 

تصمیم نگیرد، نام ترامپ می تواند در برگه رای باقی بماند. 

واکنشستادترامپ
در اردوگاه جمهوری خواهان، دونالد ترامپ با وجود اینکه در هیچ یکی از 
چهار مناظره کاندیداهای جمهوری خواه شرکت نکرده، اما همچنان با فاصله 
محبوب ترین کاندیدای حزب است. تلاش برای کنار زدن ترامپ از سوی 
سخنگوی ستاد انتخاباتی ترامپ »غیردموکراتیک« خوانده شده است. استیون 
چونگ، سخنگوی ستاد انتخاباتی ترامپ، گفته که آنها »به سرعت به دادگاه 
عالی« که در مورد مسائل قانون اساسی حرف آخر را می زند »شکایت خواهند 
کرد.« چونگ مدعی شد که »این حکم قابل پیش بینی بود؛ چراکه دیوان عالی 
کلرادو به طور کامل از قضات منصوب شده توسط دموکرات ها تشکیل شده و 
همین قضات، علیه رئیس جمهور ترامپ حکم صادر کرده اند.« به اعتقاد او »این 
حکم پشتوانه ای است برای تلاش یک گروه چپ گرا برای دخالت در انتخابات، 
به نفع جو بایدن.« او همچنین با بیان اینکه »این قضات با حذف نام دونالد 
ترامپ از برگه رای، حق رای دهندگان کلرادو برای انتخاب نامزد مورد نظر خود 
را از آنها سلب کرده اند«، مدعی شد: »رهبران حزب دموکرات به دلیل پیشتازی 
چشمگیر و روزافزون ترامپ در نظرسنجی ها، درمانده شده و از آنجا که اعتماد 
خود را به دولت جو بایدن از دست داده اند، شدیدا تلاش می کنند تا مانع از آن 

شوند که رای دهندگان آمریکایی آنها را در نوامبر آینده از قدرت خلع کنند.«

موضوعچقدرمهماست؟
«، حذف ترامپ از فهرست نامزدهای انتخابات  رسانه های غربی همچون »رویترز
در ایالت کلرادو به دلیل حوادث ششم ژانویه ۲0۲۱ را تمرینی برای کنار زدن کامل 
او از رقابت برای ریاست جمهوری خوانده اند، اما حتی اگر نام ترامپ از نامزدهای 
یادی را از دست نخواهد داد. از  انتخابات در این ایالت حذف شود، او چیز ز
سال ۲00۴ در این ایالت هیچ جمهوری خواهی نتوانسته برنده انتخابات شود. 
در انتخابات سال ۲0۲0 نیز ترامپ با اختلافی دو رقمی )۱3 درصد(، این ایالت 
را از دست داد. به نوشته آسوشیتدپرس، او برای انتخابات سال آینده نیازی 
به پیروزی در این ایالت ندارد. با این حال اما نمی توان این موضوع را فاقد 
، دادگاه را مجبور می کند تصمیم بگیرد  اهمیت توصیف کرد. تصمیم کلرادو
که آیا ایالت ها می توانند با استفاده از قانون اساسی ایالات متحده، ترامپ را از 
کنون دعاوی مشابه در سایر ایالت ها را رد  رای گیری منع کنند؟ دادگاه ها تا
کرده اند. دادگاه عالی مینه سوتا تلاش برای حذف ترامپ از صندوق رای را رد 
کرده است. ولی نگرانی ها در ستاد ترامپ از این است که این حکم مناقشه را 
کیان ضد ترامپ استدلال بند شورشی را برای  به کل کشور گسترش دهد. شا
دور نگه داشتن ترامپ از رای گیری به دادگاه ها در چندین ایالت آورده اند. حکم 
کلرادو در مورد سایر ایالت ها صدق نمی کند، اگرچه می تواند به دیگران برای 
اقدام جسارت بدهد. اگر این رای به دادگاه های ایالت هایی تعیین کننده که رای 
نوسانی دارند، توسعه پیدا کند و صلاحیت ترامپ رد شود، جمهوری خواهان 
با مشکل بزرگی مواجه خواهند شد. تا کنون دونالد ترامپ دراین باره به صورت 
مستقیم اظهارنظری نکرده است. او سه شنبه شب در رویدادی مبارزاتی در 
آیووا، به این حکم اشاره نکرد. اما در ایمیلی برای جمع آوری کمک های مالی 

که توسط کمپین او برای حامیان ارسال شد، نوشته شده بود »دیکتاتوری ها 
این گونه متولد می شوند.«

خالصسازیدر۲۰۲۴
در حزب جمهوری خواه حداقل رقبای ترامپ علاقه ای به حضور او به عنوان 
کاندیدای نهایی ندارند، اما این به منزله حمایت آنها از روندی که در حال قدرت 
گرفتن است، نیست. در پی این تصمیم، ترامپ، نامزد پیشرو برای نامزدی 
جمهوری خواهان در انتخابات ریاست جمهوری، از حمایت اعضای کنگره 
و همچنین حداقل یکی دیگر از نامزدهای ریاست جمهوری جمهوری خواه 
برخوردار شد. از همین رو نیز »ران دسانتیس« اصلی ترین رقیب جمهوری خواه 
دونالد ترامپ طی پیامی در شبکه ایکس، از دیوان عالی آمریکا خواست که 
حکم دیوان کلرادو درباره ردصلاحیت ترامپ را لغو کند. او ضمن محکوم 
کردن این اقدام اعلام کرد چپ گراها در آمریکا در حال »توجیه سوء استفاده از 
قدرت قضایی برای حذف یک نامزد از صندوق رای براساس زمینه های قانونی 
جعلی« هستند. »ویوک راماسوامی« نیز با انتشار یک ویدئو اعلام کرد اگر به ترامپ 
اجازه رقابت در انتخابات کلرادو داده نشود، او حضور در انتخابات این ایالت 
را تحریم می کند. همچنین مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان آمریکا در 
بیانیه ای از تصمیم دادگاه ایالتی انتقاد کرد و آن را »بی پروا« خواند. با این وجود اما 
همه چیز به شکلی در اختیار دیوان عالی آمریکاست؛ ترامپ در جریان چهار 
پرونده کیفری با ۹۱ مورد اتهام جرم مواجه است. به گفته خودش آن چهار پرونده 
می تواند تا ۵۶0 سال زندان برای او همراه داشته باشد. از ۹ قاضی دیوان عالی، 
شش قاضی جمهوری خواه و سه قاضی دموکرات  هستند. این موضوع باعث 
دلگرمی ترامپیست ها شده است. »آلینا حبا«، وکیل شخصی ترامپ گفت که »ما 
اعتماد داریم که دیوان عالی این دستور خلاف قانون اساسی را لغو خواهد کرد.«

نکات
اختلافات داخلی مانع از برخورد با ترامپ به دلیل شورش ۶ ژانویه  می شود. حذف ترامپ آسان نیست. اتفاقاتی مانند حادثه کلرادو 1
برای زنده نگه داشتن ۶ ژانویه در افکار عمومی و فضای سیاسی تا فرا رسیدن 
موعد »مناسب« است. همچنین رقبای ترامپ اگر نمی توانند برای ۶ ژانویه ضربه 
نهایی را به او وارد آورند، این به معنای آن نیست که از وارد آوردن ضربات سطح 

پایین به او خودداری کنند.
هدف بر حذف ترامپ از رقابت های اولیه درون حزبی است، زیرا  در صورتی که در انتخاباتی درون حزبی به سطوح بالاتری راه یابد، 2

کار حذف او سخت تر می شود.
این اقدام حقوقی باعث فعال شدن بخشی از بدنه حزب  جمهوری خواه برای یافتن و تقویت گزینه های آلترناتیو ترامپ 3
می شود تا در صورتی که وی حذف شد، جمهوری خواهان بدون یک نامزد برجسته 
وارد رقابت ها نشوند. این هدف بسیار مهمی است که مدنظر طراحان قرار دارد.

تلاش صورت گرفته از سوی دادگاه یک ایالت، اقدام نرم و منعطف  بر بستر حقوقی به شمار می رود، اما این اقدام به طور هوشمندانه ای 4
باعث می شود ترامپ به اقدامات تندتر سوق داده شود که برایش هزینه ساز است.

رژیم صهیونیستی این روزها بحران را تجربه می کند. با گذشت قریب به سه ماه از 
درگیری میان رژیم صهیونیستی و مقاومت غزه، صهیونیست ها در هر زمینه ای 
با شکست مواجه شده اند. رژیمی که از زمان تشکیل به دنبال قدرت و وجهه 
قابل توجهی باشد، همه تلاش هایش پس از 7 اکتبر از بین رفت. جامعه جهانی 
نسبت به گستردگی تلفات واکنش های شدید نشان داده است. تشکیل پیاپی 
جلسات شورای امنیت برای بررسی آتش بس که دست کم در سه مورد رخ داده، 
نشان دهنده ضربات شدید به جایگاه اخلاقی رژیم در جهان است و از شدت 

واکنش جامعه جهانی به فاجعه انسانی در باریکه غزه حکایت دارد. 
جنگ غزه سه رکن از ارکان شش گانه سازمان ملل را فعال کرده است؛ دبیرخانه، 
شورای امنیت و مجمع عمومی. آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل خود نیز در 
یکی از نادرترین موارد اخیرا ماده ۹۹ منشور ملل متحد را پس از 3۴ سال فعال 
ساخت تا جنگ در غزه زیرفشار شورای امنیت متوقف شود. بر مبنای این ماده 
اگر دبیرکل تشخیص دهد »صلح و امنیت بین الملل در خطر فروپاشی است«، 
می تواند درخواست کند شورای امنیت »اجلاس فوری« تشکیل دهد. بر پایه 
این درخواست دبیرکل 7 دسامبر جلسه اضطراری شورای امنیت بر پا شد و 
قطعنامه ای برای »آتش بس فوری« و کمک رسانی پیشنهاد شد که با وتوی آمریکا 
روبه رو شد. آن قطعنامه از رای مثبت ۱3 عضو شورا از جمله فرانسه برخوردار بود 

و انگلیس نیز به آن رای ممتنع داد. 
رئیس مجمع صراحتا اعلام کرده که کرانه غزه یک »قتلگاه« است و قوانین 
بین المللی به وضوح در آن نقض شده است. برگزاری راهپیمایی های متعدد در 
سراسر جهان و فعال شدن سازمان های بین المللی نتیجه ای جز انزوای عمیق 
رژیم نداشته است. آمریکا نیز علی رغم حمایت آشکار و دستان خونین در جنگ 
غزه، راهی جز انتقاد از رژیم نداشته است. جو بایدن، رئیس جمهور آمریکا طی 
سخنانی صریح از نتانیاهو انتقاد کرده است. او تاکید کرده: »اسرائیل درحال از 
دست دادن حمایت بین المللی است« که همزمان هم انتقاد و هم »دلمشغولی« 
نسبت به رژیم به حساب می آیند. بایدن همچنین از نتانیاهو خواسته اعضای 
کابینه خود را تغییر دهد. با چنین لحن بی سابقه ای، روشن می شود که صبر 
آمریکا لبریز شده است. عرصه بر حامیان تل آویو به میزانی تنگ شده که پاریس 
به قطعنامه هایی که علیه رژیم به حساب می آیند، رای مثبت داده و لندن نیز 

ترجیح می دهد آشکارا از صهیونیست ها حمایت نکند. 

روابطدیپلماتیکرژیمصهیونیستیمخدوششد
دیگر جنبه ای که پس از عملیات 7 اکتبر مخدوش شد، روند عادی سازی 
روابط روابط میان رژیم و کشورهای منطقه و اختلال در روابط دیپلماتیک با 
دیگر طرف ها بود. با توجه به گستردگی حجم تخریب و کشتار در درگیری ها، 
دولت ها سکوت نکرده و واکنش هایی نشان داده اند. اکثریت جامعه جهانی 
با ابراز نگرانی از وضعیت فاجعه بار انسانی در نوار غزه، »خواهان آتش بس فوری 

بشردوستانه« هستند. 
فشارها علیه صهیونیست ها چنان بالاست که حتی کشورهایی که پیش تر 
عادی سازی روابط با اسرائیل را امضا کرده بودند، از ترس افکار عمومی ناچارند 
علیه صهیونیست ها موضع گیری کنند. ماجرا به تعلل کشورهای منطقه در 
ایجاد روابط ختم نشده و کار به هشدار رسیده است. اردن و مصر که هر دو 
رژیم را به رسمیت شناخته اند، نگران آوارگان فلسطینی هستند و هشدارهایی 
به تل آویو داده اند که آواره شدن مجدد فلسطینی ها و هل دادن آنها به کشورهای 
همسایه ممکن است زمینه ساز درگیری های جدید این کشورها با این رژیم شود. 
در این میان در اقدامی قابل توجه، آفریقای جنوبی با رای پارلمان، روابط خود با رژیم 
را قطع کرده است. شیلی و کلمبیا سفرای خود را از رژیم فراخوانده اند و گفته می شود 
دولت لیبی سفرای کشورهای انگلیس، آمریکا، فرانسه و ایتالیا را به دلیل موضع 
دولت هایشان در قبال وضعیت غزه و حمایت آنها از جنایات رژیم صهیونیستی 
از طرابلس اخراج کرده است، هرچند این موضوع به طورکامل قابل تایید نیست. 

افکارعمومیعلیهرژیم
پیش از آنکه نتیجه جنگ در میدان نبرد تعیین شود، در افکار عمومی تثبیت 
شده و رژیم صهیونیستی جنگ را باخته است. این را فشار اعتراضات خیابانی 
گسترده در اروپا و آمریکا نشان می دهد. براساس آخرین بررسی ها، بیش از ۹۵ 
درصد تظاهرات خیابانی در سراسر جهان، در حمایت از فلسطین بوده است. 
در ایالات متحده و بریتانیا اعتراضاتی علیه رسانه ها، مانند رنگ آمیزی با اسپری 
روی تاسیسات بی بی سی، در اعتراض به اینکه پوشش آنها به نفع رژیم و مغرضانه 
بوده، صورت گرفته است. در این مدت شهرهای اصلی غرب مانند لندن، 
نیویورک، پاریس و برلین شاهد حضور صدها هزار نفر در خیابان ها بوده اند. 
برخلاف موارد قبلی که رژیم با آزادی عمل فلسطینی ها را قتل عام کرد، این بار 
نتوانست تصویری را که می خواست در افکار عمومی جهانی شکل دهد. از 
همین رو رهبران دو سوی اقیانوس اطلس که قبلا از رژیم حمایت قاطعانه ای 
داشتند، از مواضع خود عقب نشینی کرده اند. نگرانی از شکست در افکار عمومی 
باعث شد تا نفتالی بنت، نخست وزیر سابق رژیم به این موضوع اعتراف کند و 
در بیانیه ای در شبکه ایکس بگوید که یک »تور رسانه ای سیاسی در نیویورک و 
واشنگتن« خواهد داشت. بنت قصدش از این سفر را »تقویت موقعیت دولت 
اسرائیل در نزد افکار عمومی، کنگره آمریکا و دولت« این کشور اعلام کرده بود. 
او حتی به فاصله ۱۵ برابری محتوای طرفدار فلسطین نسبت به محتوای طرفدار 

ک اشاره کرده بود.  رژیم در پلتفرم رسانه اجتماعی تیک تا
علاوه بر مردم سراسر جهان، گروه های یهودی در ایالات متحده نیز اقدام به 
ساماندهی تظاهرات علیه حملات به غزه در نیویورک، واشنگتن، سانفرانسیسکو 
و سایر ایالت های آمریکا کردند. تظاهرات علیه جنگ، حتی در سرزمین های 
اشغالی هم جریان دارد. یهودیان تظاهراتی را در تل آویو برگزار کرده و خواستار 
پایان دادن به حملات رژیم شده اند؛ بیشتر به این دلیل که حملات مانع از 

زنده بازگشتن اسرا می شود. 
البته پیش از جنگ نیز اوضاع اسرائیل در افکار عمومی چندان مناسب نبود. در 
ماه مارس سال جاری، موسسه گالوپ داده هایی را منتشر کرد که نشان می دادند 

برای اولین بار در تاریخ، همدردی دموکرات ها در خاورمیانه درحال حاضر بیشتر 
به فلسطینی ها تعلق دارد تا اسرائیلی ها؛ ۴۹ درصد در مقابل 38 درصد. این تغییر 
در همدردی های دموکرات ها نشان دهنده تضعیف انحصار رسانه های جریان 

اصلی در روایت قضایای فلسطین است. 

شکستدرمیداننظامی
البته رژیم صهیونیستی در میدان جنگ هم دستاورد شگرفی نداشت. این رژیم 
برای ادامه حملاتی که وارد دومین ماه خود شده است به حمایت بین المللی 
اهمیت زیادی می دهد و پیش بینی می کند که به دلیل ناتوانی ارتش این کشور 
در دستیابی به اهدافی که تعیین کرده است، درگیری ها برای مدت طولانی تری 
ادامه یابد. حدود دو هفته گذشته دویستمین هواپیمای باری آمریکایی که حامل 
ک سرزمین های اشغالی شد. پیش تر آمارهای  تجهیزات نظامی بود، وارد خا
اطلاعاتی از کمک نظامی ایالات متحده به رژیم صهیونیست فاش شد. طبق این 
آمارها، ایالات متحده سالانه  3.8 میلیارد دلار به اسرائیل کمک نظامی می کند 
، ایالات متحده علاوه بر آن کمک ها،  که پس از حمله حماس در هفت اکتبر
تجهیزات نظامی به رژیم صهیونیستی ارسال کرده است. با این وجود هنوز نتیجه 
مطلوبی محقق نشده است. اسرائیل که با هدف حذف حماس و آزادسازی 
اسرا به جنگ غزه ادامه داد، حالا با وجود هزینه ها و تلفات بسیار زیادی که این 
جنگ برایش در بر داشته است در میدان نبرد دست خالی است. جنگ غزه 
وارد سومین ماه خود می شود و هنوز اسرائیل در حذف حماس موفق نبوده است. 
طی این سه ماه با شروع مذاکرات آتش بس، رژیم صهیونیستی از هدف اولیه خود 
دست کشید. حالا دیگر رژیم به دنبال تضعیف حماس و دست کشیدن آن از 
کسب حکومت است. با توجه به اینکه ارتش اسرائیل از سال ۱۹۶7 هرگز در یک 
نبرد پیروز نشده است و از سال ۱۹73 تاکنون با یک ارتش منظم نجنگیده است، 
شاید تعجب آور نباشد در مواجهه با گروه های کوچک مقاومت مانند ساف، 
حزب الله یا حماس، موفقیت آن بسیار محدود بوده است. براساس آمار رسمی، 
تعداد کشته شدگان اسرائیل در حمله حماس به ۱۲00 نفر رسید. این در حالی 
است که حماس اعلام کرده است که هنوز از تمام ظرفیت خود در این جنگ 
استفاده نکرده و نیروهای آموزش دیده ای دارد که هنوز وارد جنگ نشده اند. حتی 
هدف دومی که رژیم صهیونیستی برای این جنگ ترسیم کرده بود هم به نتیجه 
نرسید. مذاکرات نهایی منجر به تبادل هر اسیر اسرائیلی در ازای ۵0 فلسطینی 
شد؛ اما زمانی که پس از اتمام دوره آتش بس، مقامات اسرائیلی از مذاکرات جدید 
برای آزادسازی باقی اسرا سخن گفتند، اسامه حمدان، نماینده حماس در لبنان 
و همچنین یکی از اعضای دفتر سیاسی این گروه در نشستی در بیروت ادعا 
کردند »پایان جنگ، دیگر اسیر مبادله نمی شود.«  این یعنی رژیم صهیونیستی در 
دستیابی به تمام آنچه که از ابتدای جنگ برای خود ترسیم کرده بود، ناکام ماند. 

 
شکستاطلاعاتیرژیمصهیونیستی

بخشی از شکست در عملیات نظامی، مرهون شکستی است که در حوزه 
اطلاعاتی و امنیتی رقم خورده است. همیشه تصورات اشتباه از نیروی مقابل در 
 ، میدان جنگ، تبعات سنگینی در بر خواهد داشت. پیش از عملیات 7 اکتبر

رهبران رژیم تقریبا مطمئن بودند که برتری نظامی آنها قادر به دفع هرگونه حمله از 
سوی نیروهای شبه نظامی است. این به نوبه خود منجر به رضایت خاطر می شد؛ 
همواره این فرض که حماس حمله بزرگی را انجام نخواهد داد وجود داشت؛ زیرا 
به نظر می رسید این گروه توان شکست رژیم را نخواهد داشت. آموس یادلین، 
رئیس سابق اطلاعات نظامی رژیم، اشاره می کند به نظر می رسد نتانیاهو خود 
ک نیست؛ ما می توانیم با آن  را متقاعد کرده است که »حماس آنقدرها هم خطرنا
، ما یک دور تبادل آتش انجام خواهیم  زندگی کنیم. هر سه، چهار سال یک بار
ک ترین دشمن اسرائیل نیست.« اگر این حرف درست باشد،  داد. اما این خطرنا
، اطلاعات  یک اشتباه محاسباتی مرگبار بود. بر اساس گزارشی در نیویورک تایمز
یم همواره از برنامه های حمله قریب الوقوع حماس تا »یک سال قبل از آن«  رژ
گاه بود. اما سیستم اطلاعاتی رژیم عجز خود را از پیش بینی عملیات طوفان  آ
«، روزنامه نگار »مجله +۹7۲«، یک نشریه مستقر در  الاقصی نشان داد. »اورن زیو
، به الجزیره گفته است: »شکست اطلاعاتی از چندین جهت است.  تل آویو
اما به نظر می رسد اتکای بیش از حد به فناوری و هوش مصنوعی در میان 
بارزترین کاستی ها در 7 اکتبر بوده است.« اعتقاد بر این بود که میلیاردها دلار 
سرمایه گذاری در دفاع با فناوری پیشرفته مانند دیوارهای مرزی و دوربین های 
امنیتی در اطراف غزه برای جلوگیری از هرگونه حمله در نظر گرفته شده است. 
از همین رو هم رژیم با اتکا  به فناوری، دچار نوعی احساس امنیت کاذب شده 
، رویه جدیدی  بود. پیروزی نیروهای حماس در غافلگیری اسرائیلی ها در 7 اکتبر
را روایت می کرد. بسیاری از سربازان حین این عملیات در خانه بودند، و برخی 
یهودیان جشن می گرفتند. برخی از سربازان هم برای حمایت از عملیات در 
اطراف مسجد الاقصی در قدس، در کرانه باختری مستقر بودند. تنها دو یا سه 
گردان در اطراف مرز غزه باقی مانده بودند. با توجه به آنچه که زیو در مصاحبه 
خود گفته بود، ظاهرا ارتش رژیم مظنون است که حماس از دیوار اطراف غزه 
عبور کرده، تجهیزات امنیتی را از کار انداخت و به شهرهای مرزی حمله کرد. 
یکی از روش هایی که به منظور گمراه کردن عملیات اطلاعاتی انجام می شود، 
انکار و فریب است که با جعل کانال های اطلاعاتی با اطلاعات نادرست همراه 
است. حماس این کار را حداقل به دو روش قابل شناسایی انجام داد. نخست، 
طبق یک منبع صهیونیستی، حماس با ایجاد »تصویر عمومی مبنی بر اینکه 
حاضر نیست وارد جنگ یا رویارویی با اسرائیل شود، اسرائیل را فریب داد.« یعنی 
مانع آماده شدن برای این عملیات عظیم شد. دوم، حماس از تاکتیک های 
امنیتی عملیاتی بهبود یافته ای استفاده کرد. اطلاعات به اشتراک گذاشته شده 
با ایالات متحده نشان می دهد که یک گروه بسته کوچک از عوامل حماس به 
مدت دو سال از طریق تلفن های سیمی که در شبکه تونل های زیر غزه تعبیه 
شده بود، ارتباط برقرار می کردند. گزارش شده است که این گروه استفاده از تلفن 
همراه و رایانه برای فرار از شناسایی را کنار گذاشته بودند. در نتیجه، ظاهر ا 
حماس توانست حمله 7 اکتبر را به صورت مخفیانه و بدون برانگیختن سوء ظن 
یم آماده کند. عملیات طوفان الاقصی در اصل دو عملیات موفق را رقم زد؛  رژ
نخست عملیات نظامی که اسارت افسران صهیونیست ماحصل آن بود، و دوم 
عملیات اطلاعاتی که به صورت موفقیت آمیز توانست غافلگیری صهیونیست 

و دست برتر گروه های مقاومت را در پی داشته باشد. 

کمیت آمریکا به بهانه وقایع 6 ژانویه می خواهد از شر ترامپ راحت شود؛ فرآیند رد صلاحیت ترامپ از  کلرادو آغاز شد؟ حا

خالصسازیشورشیها

رژیم صهیونیستی در هیچ صحنه ای سالم نمانده است
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